romanis: si cleopatra regnasset & q̄ indigna mulier erat: & nō romana: Nec nra. i. nec romana quidē.
CSVLPI. Hoc ai: hāc auditiā. Ptolemāida: cleopatra rect̄ est ptolemāis. Quis tibi: argumētū a maiori ad min⁹: Antōi: qui iūior & mollior eras. Hauserit ignes: captū fuerit amor. Habitata: in qua uersari uidebat umbra pō. Admisit uenerē curis: de liniuit curas lasciuia. Part⁹: filios ut cæ. nā ultra nox uē mēses illic est cōmorat⁹ ut tradit Appian⁹. Magni: cui⁹ uxor fuisti. Coalescere: crescere: & colligi. Depedit: cōsūt. Dōare: cleopatra. Nō sibi: sed cleopatra. Quē formæ cōfisa suæ cæ. astu culcitra primū illect⁹ inde splēdore formæ & sermōis gratia uinct⁹ est. Cōpta dolorē: cōptū habēs & cū ornatu gerēs. Dispersa: synecdoche. Quā decu. q̄ decēs & pulchra fuit. Si qua est: cleopatra a fratre ciecta supplicat cæ. ut in regnū restituat nā ex testamēto patris ex æquo cū fratre est heres cōiūq; fratris atq; ut regiā in qua photin⁹. nō ptolemā⁹ regnat tāto de decore liberet obsecrat. principio igit si bñficiū accepit gratā fore se pollicet⁹ exordit⁹ a beniuolētia & attētiōe. Est autē ordo o maxime cæ. ego regina proles clarissima lagi pharis si qua est nobilitas exul in æternū depulsa sceptris paternis cōplectar pedes si tua & reliqua. Si qua est nobilitas: si est alicuius nobilitatis & gloriæ inde ortā esse. Fato: fortūæ & dignitati. Aequū sid⁹: celestis iustitia & potētia. Nō urbes: occurrit his quæ obicit possēt. Fœminā populi regnare nō patiet. immo inquit cōsueuere parere fœminæ cū ptolemāū patrē eiecisset Sororē meā nata maiorē reginā cōstituerūt. Sūma uerba: restamētū. Parētis: nō cēsī dicit sed morbo asūpti. Et thalāi: cōiugii. Puer ipse sororē: prosequat me fratris nō mariti affectu si est liber & licet per photinū cui parat.
COMNIBO. Illa nox: qua cōsuetudinē cū cæ: iniit. Animi. i. cleopatra. Incestā pto. impudicā cleopatrā ptolemāi filiā: Nostris du. cū cæ. pri⁹ dein de cū. M. Anto. Quis ti. ue. nūc cæ. reprehēdit qui cū ductor eēt fortissimus & in medio flagrate bello ciuili uersaret: tamē amore mulieris corruptus fuerit: propterea ignoscendū sit Antonio: qui cū mollioris esset ingenii amoribus huius capi potuerit: a maiori ad minus: si uincere potuit animū cæ. dux & nō facile crederē blanditiis mulierū: quanto. M. Ant. fecit qui natura mollior erat. Auferit: cōmpraenderit. Ignēs: pro amore ponit Virgi. & cæco carpit igni. Et in media rabie: cū bello ciuili adhuc esset occupatus: magnus enim adhuc labor superat nā uincenda erat classis pō. uincendæ reliquæ belli ciuilis. quas secū duxerat Cato & ad iubā regē libyæ peruenerat. Aula: cū ante oculos obseruaret pō. cædes & in ipsa aula ptolemāi regis eēt cui⁹ iussu pō. occisus fuerat cæ. operā amoribus dedit. Sanguine: nondū inquit absterlus erat cruor in thessalia sparsus cum tamen cleopatræ blanditiis molliri potuit. Illicitosq; toros: utpote ex pellice ex hoc compressu cæ. grauida facta est cleopatra & puerum peperit cui postea nomen imposuit cæ. Coniuge calphurnia. Proh pu. per exclamationem exaggerat adulterium cæ. dedecus ingens fuit: ut fratres iuliæ ex pellice cleopatra generaret: quam ex matrimonio legitimo conceptam in matrimonium pō. dederat Obscra. detestabili & execrabili. Matre. idest pellice. Partesq; su. & præter facinus quod admisit: minime ignoscendum accessit quod interea partibus pompeianis spem dedit: qua possent ciuile bellum reparare: nam ille dum operam dat amoribus: in terra Cato ad iugam peruenit & ope illius exercitum iustam renouauit. Coalescere: simul crescere augeri. Regnis libyæ: in regno iubæ. Deprendit: tradidit. Tempora: quæ consumenda erant ad perficiendum ciuile bellum. Turpis: adulter. Niliaco amor: idest cleopatræ. quæ regina fuit ægypti. Donare: scilicet cleopatræ. Non sibi: sed cleopatræ uincere cuius amoribus corruptis custodiibus ad regiam uenisset in Alexandriam: ad cæsarem ingressa est: & cæsaris pedibus prostrata opem rogauit dum cæsar esset in regia: & epulis ac regifico luxu intentus delegit ergo tempus & locum ut posset sibi obsequentem facere cæsarem. Tristis: idest merorem simulans. Compta: idest ornata habens dolorem simulatū: quia se ornauit quantū simulanti dolore conueniebat. Quā decuit. q. d. nō decuit Veluti: tanquā dispersa sit in illa nihilo segniusq; si sparsis capillis prouoluta esset gentibus cæ. causa est in